minoribus prece opus habuisset ? Sed, quod ut illorum impudentiam coerceat hoc facit. existimato, cum vides cum humilia verba Nam et verborum et operum hujusmodi m causæ ; exempli gratia, ne a Deo putetur esse quod omnes erudiat et sanet, quod humilitate ceat, quod carne circumdetur, quod non pædæi omnia confertim audire, quod doceat magnum quid de seipso loquatur. Ideoque ea humilia de seipso dicens, magna aliis relinquit.

2. Nam ipse cum Judæis loqueretur *Antequam Abraham fieret, ego sum* (*Joan. discipulus autem ejus non ita, sed, In principio Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus Verbum* (*Joan. 1. 1*). Rursum, quod cælum mare ipse fecerit, nec non visibilia et omnia, ipse nunquam clare dixit ; discipulo cum libertate magna nihil suppressens, semper pluries id ait : *Omnia per ipsam facta sunt, et factum est nihil* (*Ibid. v. 3*) ; et, *In munus mundus per ipsum factus est* (*Ibid. v. 10* miraris, si alii majora de illo dixerunt, quando multa per opera exhibens, per vi non dicebat ? Quod enim hominem ipse fecerat clare per cæcum ; cum autem de forti principio facta sermo ipsi erat, non dixit, sed, *Qui fecit, masculum et feminam fecit et 19. 4. Gen. 1. 27*). Et quod mundum creaturam in ipso sunt, per pisces, per vinum, per tranquillitatem in mari, per radios et avertit in cruce¹, perque plurima alia in verbis tamen nunquam clare dixit : sed di sæpe dicunt, Joannes, Paulus, Petrus. Nam nocte dieque ipsum loquentem audiebant, e patrantem videbant, quibus seorsim multa si tantam dederat potestatem, ut et mortui rent, atque ita perfectos reddiderat, ut ipso relinquerent : post tantam virtutem et phiam, non potuerunt omnia portare, antequam ritum sanctum acciperent : quomodo populus, intelligentiæ expers, qui ad tantam non pervenerat, qui nonnisi fortuito castigatus et dictis aderat, ipsum alienum a Deorum esse non credidisset, nisi tanta den indulgentia per omnia usus esset ? Ideo nam sabbatum solveret, non antea legem hujus induxerat ; sed varias et multas prius afflictiones. Quod si mandatum unum solutum utitur verborum cautione, ne auditores multo magis cum legi integræ integræ legem, plurimo egebat apparatu atque curatores turbaret.

Cur Christus aliquando non se clare D

¹ Montefalconius in Græco legebat : δὲ τῆς αὐτῆς στραφέν ἐν τῷ σταθῶν, Latineque reddiderat, *per emisit in Thabore*. « Re, inquit, accuratius per tionem illam, per radios quos emisit in cruce, non posse animadverti. Quod enim in cruce refertus evangelistarum dixit. Quapropter lectionem bore, amplectimur. » Videtur quæ in hunc locum Montefalconii annotationem animadvertit Fridi